Edição 341 | Ano 1
04 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LEI

LEI MUNICIPAL Nº 1.075, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022. DENOMINA DE MARLEIDE PINTO DE NOVAES NU-
NES ACRECHE ESCOLA LOCALIZADANOBAIRRO SÃO JOSÉ, NODISTRITO STELACAMARADUBOIS,
CIDADE DE JAGUAQUARA, ESTADO DA BAHIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
HOMOLOGAÇÃO PE 098/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGAÇÃO PE 100/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
2º TERMO AO CONTRATO Nº 198/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HKUSUOUX-SLURGPM4-2UGBAPIY-4BU6KCHU
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br   —   E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 1.075, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022.

DENOMINA DE MARLEIDE PINTO DE
NOVAES NUNES A CRECHE/ESCOLA
LOCALIZADA NO BAIRRO SÃO JOSÉ, NO
DISTRITO STELA CAMARA DUBOIS,
CIDADE DE JAGUAQUARA, ESTADO DA
BAHIA.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JAGUAQUARA, ESTADO DA BAHIA, no uso

de suas atribuições legais, com base no artigo 62, inciso II, e artigo 92, inciso I da Lei Orgânica

do Município, faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada de Marleide Pinto de Novaes Nunes a

Creche/Escola localizada no bairro São José, Distrito Stela Câmara Dubois, nesta cidade.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara-BA, 24 de fevereiro de 2022.

__________________________________________

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
PROCURADORIA JURÍDICA

LEI MUNICIPAL REGISTRADA

Sob o n.º 1.075, fls. 258, Livro n.º 026.
Jaguaquara-BA, 24 de fevereiro de 2022.

___________________________
Bel. Claudir Colangeli de Oliveira

Assessor Jurídico - OAB/BA nº 40.499

Edição 341 | Ano 1
04 de março de 2022

Página 3

LEI MUNICIPAL Nº 1.075, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022. DENOMINADEMARLEIDE PINTODE NOVAES
NUNES ACRECHE ESCOLA LOCALIZADANOBAIRRO SÃO JOSÉ, NODISTRITO STELA CAMARADUBOIS,

CIDADE DE JAGUAQUARA, ESTADODA BAHIA.

Certificação Digital: HKUSUOUX-SLURGPM4-2UGBAPIY-4BU6KCHU
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

             PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br

Página 1 de 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2021

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, higiene, descartáveis, lavanderia e utensílios para cozinha

destinados a manutenção dos setores da secretaria de saúde, por registro de preço

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA informa aos interessados que o julgamento e classificação no
dia 07 de dezembro de 2021, efetuado pelo Pregoeiro Sr. Elzivan de Azevedo Pereira, foi devidamente
adjudicada e homologado pela Prefeita Edione Oliveira Agostinone, em 24 de fevereiro de 2022, em favor
das Pessoas Jurídicas abaixo relacionadas:

CLEAN MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 32.043.988/0001-62
Para os Lotes 01, no valor de R$  40.980,00 (quarenta mil, novecentos e oitenta reais); Lote 02,
no valor de R$  120.434,40 (cento e vinte mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e quarenta
centavos); Lote 03, no valor de R$  63.633,00 (sessenta e três mil, seiscentos e trinta e três
reais); Lote 04, no valor de R$  73.732,80 (setenta e três mil, setecentos e trinta e dois reais e
oitenta centavos); Lote 05, no valor de R$  41.806,10 (quarenta e um mil, oitocentos e seis
reais e dez centavos); Lote 06, no valor de R$ 12.360,00 (doze mil, trezentos e sessenta reais);
Lote 07, no valor de R$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais); Lote 08, no valor de R$
15.300,00 (quinze mil e trezentos reais), totalizando um valor de R$ 383.746,30 (trezentos e
oitenta e três mil, setecentos e quarenta e seis reais e trinta centavos).

COMERCIAL DONA LIMPEZA LTDA
CNPJ: 39.750.160/0001-93
Para os Lotes 09, no valor de R$ 24.840,00 (vinte e quatro mil, oitocentos e quarenta reais);
Lote 10, no valor de R$ 8.988,00 (oito mil, novecentos e oitenta e oito reais); Lote 12, no valor
de R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais); Lote 14, no valor de R$ 1.650,00 (um mil,
seiscentos e cinquenta reais); Lote 15, no valor de R$ 19.900,00 (dezenove mil e novecentos
reais); Lote 17, no valor de R$  7.780,00 (sete mil, setecentos e oitenta reais); Lote 21, no valor
de R$ 15.310,00 (quinze mil, trezentos e dez reais); Lote 24, no valor de R$  8.826,00 (oito mil,
oitocentos e vinte e seis reais); Lote 28, no valor de R$  228,00 (duzentos e vinte e oito reais);
Lote 29, no valor de R$  118,50 (cento e dezoito reais e cinquenta centavos); Lote 30, no valor
de R$  286,50 (duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos); Lote 35, no valor de R$
2.020,00 (dois mil e vinte reais); Lote 39, no valor de R$  3.844,00 (três mil, oitocentos e
quarenta e quatro reais); Lote 46, no valor de R$  930,00 (novecentos e trinta reais); Lote 52,
no valor de R$  1.560,00 (um mil, quinhentos e sessenta reais), totalizando um valor de R$
101.181,00 (cento e um mil, cento e oitenta e um reais).

WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA
CNPJ: 14.990.524/0001-81
Para os Lotes 11, no valor de R$ 1.984,00 (um mil, novecentos e oitenta e quatro reais); Lote
20, no valor de R$ 711,45 (setecentos e onze reais e quarenta e cinco centavos), totalizando um
valor de R$ 2.695,45 (dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais e quarenta e cinco centavos).

FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA
CNPJ: 26.154.137/0001-94
Para o Lote 13, no valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Edição 341 | Ano 1
04 de março de 2022

Página 4

HOMOLOGAÇÃO PE 098/2021

Certificação Digital: HKUSUOUX-SLURGPM4-2UGBAPIY-4BU6KCHU
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

             PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br

Página 2 de 2

COMERCIAL MF XAVIER LTDA – ME
CNPJ: 13.388.691/0001-94
Para o Lote 22, no valor de R$ 6.649,50 (seis mil, seiscentos e quarenta e nove reais e
cinquenta centavos);

W&V COMERCIO VAREJISTA EIRELI
CNPJ: 31.658.323/0001-09
Para os Lotes 26, no valor de R$ 17.260,50 (dezessete mil, duzentos e sessenta reais e
cinquenta centavos); Lote 37, no valor de R$  5.979,60 (cinco mil, novecentos e setenta e nove
reais e sessenta centavos); Lote 41, no valor de R$  3.709,72 (três mil, setecentos e nove reais
e setenta e dois centavos); Lote 50, no valor de R$  384,60 (trezentos e oitenta e quatro reais e
sessenta centavos); Lote 51, no valor de R$  630,00 (seiscentos e trinta reais); Lote 53, no valor
de R$  3.316,00 (três mil, trezentos e dezesseis reais), totalizando um valor de R$ 31.280,42
(trinta e um mil, duzentos e oitenta reais e quarenta e dois centavos).

B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGI
CNPJ: 22.808.990/0001-21
Para os Lotes 27, no valor de R$ 1.050,00 (um mil e quinhentos reais); Lote 44, no valor de R$
360,00 (trezentos e sessenta reais); Lote 45, no valor de R$ 1.590,00 (um mil, quinhentos e
noventa reais); Lote 47, no valor de R$ 252,00 (duzentos e cinquenta e dois reais), totalizando
um valor de R$ 3.252,00 (três mil, duzentos e cinquenta e dois reais).

Informa que os LOTES 16, 18, 19, 23, 25, 31, 33, 34, 36, 38, 40, 42, 43, 48 e 49 foram
fracassados e o LOTE 32 foi deserto.

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA, convoca as empresas para assinar o contrato imediatamente.
Jaguaquara – BA, 24 de fevereiro de 2022.

Edione Oliveira Agostinone
Prefeita Municipal

Edição 341 | Ano 1
04 de março de 2022

Página 5

Certificação Digital: HKUSUOUX-SLURGPM4-2UGBAPIY-4BU6KCHU
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

             PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br

Página 1 de 1

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2021

OBJETO: Aquisições de materiais diversos: brinquedos, didático, equipamentos para cozinha, esportivos, a

fim de atender às necessidades das unidades escolares da Secretaria Municipal de Educação de

Jaguaquara/BA, por registro de preços.

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA informa aos interessados que o julgamento e classificação no
dia 10 de dezembro de 2021, efetuado pelo Pregoeiro Sr. Elzivan de Azevedo Pereira, foi devidamente
adjudicada e homologado pela Prefeita Edione Oliveira Agostinone, em 24 de fevereiro de 2022, em favor
das Pessoas Jurídicas abaixo relacionadas:

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA
CNPJ: 40.876.269/0001-50
Para os Lotes 01, no valor de R$ 14.287,14 (quatorze mil, duzentos e oitenta e sete reais e
quatorze centavos);

ALEA COMERCIAL LTDA EPP
CNPJ: 12.011.917/0001-70
Para os Lotes 02, no valor de R$ 27.899,20 (vinte e sete mil, oitocentos e noventa e nove reais
e vinte centavos);

TECBOL LTDA
CNPJ: 27.183.604/0001-77
Para os Lotes 03, no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais);

Informa que os LOTES 04 e 05 foram fracassados.

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA, convoca as empresas para assinar o contrato imediatamente.
Jaguaquara – BA, 24 de fevereiro de 2022.

Edione Oliveira Agostinone
Prefeita Municipal

Edição 341 | Ano 1
04 de março de 2022

Página 6

HOMOLOGAÇÃO PE 100/2021

Certificação Digital: HKUSUOUX-SLURGPM4-2UGBAPIY-4BU6KCHU
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000

Fone/Fax: (73) 3534-9550
http://www.jaguaquara.ba.gov.br

2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 198/2021, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUAQUARA- BAHIA E A EMPRESA STAF TECNOLOGIA LTDA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA - BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça JJ Seabra, 172, Centro,

JAGUAQUARA - BAHIA – BA – CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.910.211/0001-03, neste ato representado pela Chefe do Poder

Executivo Ex.mª Srª. Prefeita EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE, nomeada Prefeita Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, portador do RG nº 03.854.390-75 SSP/BA e CPF nº 436.977.205-20, brasileira, casada, com endereço no

mesmo acima, denominado CONTRATANTE, e a empresa STAF TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 03.361.154/0001-05, com sede à

Avenida da França, nº 393 – 2° Andar, Comércio – Salvador - Bahia, CEP nº 40.010-000, neste ato representado pelo Senhor Cassiano Lopes

Moreno, inscrito no CPF, sob o nº 797.907.041-00 e RG nº 000.361.324 SSP/MS, denominado CONTRATADA, firmam neste ato, o presente

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO do Contrato Administrativo nº 198/2021, oriundo do Processo Administrativo nº 001/2021 e Pregão Eletrônico
nº 001/2021, na forma e condições que se seguem.

I - CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:
I.I - O presente Contrato tem como objeto locação de serviços técnicos especializados em Software, para atender as demandas da

administração pública do Município de Jaguaquara/BA Município.

1.2 – Constitui objeto do presente aditivo, os serviços abaixo descritos:

SISTEMAS QUANTIDADE DE USUARIO VALOR MENSAL
PREFEITURA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRADO DE FOLHA DE PAGAMENTO 3 R$ 2.800,00
SISTEMA INTEGRADO DE GERENCIAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 3 R$ 1.600,00
SISTEMA INTEGRADO DE MINHA FOLHA ILIMITADO R$ 1.200,00
SISTEMA INTEGRADO DE PONTO ELETRÔNICO ILIMITADO R$ 700,00
SISTEMA INTEGRADO DE REGISTRO DE PONTO VIA WEB ILIMITADO R$ 900,00
SISTEMA INTEGRADO DO E-SOCIAL ILIMITADO R$ 800,00

FUNDOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO
SISTEMA INTEGRADO DE EDUCAÇÃO 30 R$ 6.000,00
SISTEMA INTEGRADO DE PAIS E ALUNOS ILIMITADO R$ 1.000,00
SISTEMA INTEGRADO DE PROFESSORES ILIMITADO R$ 1.000,00
SISTEMA INTEGRADO DE MERENDA ESCOLAR ILIMITADO R$ 800,00
SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPARENCIA ESCOLAR ILIMITADO R$ 800,00

VALOR TOTAL (MENSAL) R$ 17.600,00

II - CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO:
II.I - Fica prorrogado o Contrato Administrativo nº 198/2021, vigorando por mais 10 (dez) meses a contar de 01 de março de 2022 a 31 de

dezembro de 2022, com o valor de R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais), inclusive, conforme previsão no contrato administrativo, e

com fulcro no permissivo legal do artigo 57, da Lei nº 8.666/93:

III – CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
III.I - Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato administrativo nº 198/2021, desde que não contrariem o que ficou convencionado no

presente Termo Aditivo.

III.II - E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo nº 02 ao contrato administrativo nº 198/2021, em 02 (duas)

vias de igual teor, para que produzam seus jurídicos e legais efeitos

Jaguaquara – Bahia, 27 de fevereiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA-BA

Edione Oliveira Agostinone

Prefeita Municipal

CONTRATANTE

STAF TECNOLOGIA LTDA

CNPJ sob o n° 03.361.154/0001-05

Cassiano Lopes Moreno,

CPF sob o nº 797.907.041-00

CONTRATADA

Testemunhas:

_________________________

CPF:

__________________________

CPF:

O PRESENTE ADITIVO PREENCHE TODOS OS

REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM

CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES.

______________________________________

Mônica Pryscilla Oliveira de Moura Sandes
PROCURADORA JURÍDICO

OAB/BA 21.142

Edição 341 | Ano 1
04 de março de 2022

Página 7

2º TERMOAOCONTRATONº 198/2021

Certificação Digital: HKUSUOUX-SLURGPM4-2UGBAPIY-4BU6KCHU
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

	LEI
	LEI MUNICIPAL Nº 1.075, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022. DENOMINA DE MARLEIDE PINTO DE NOVAES NUNES A CRECHE ESCOLA LOCALIZADA NO BAIRRO SÃO JOSÉ, NO DISTRITO STELA CAMARA DUBOIS, CIDADE DE JAGUAQUARA, ESTADO DA BAHIA.

	AVISO
	HOMOLOGAÇÃO PE 098/2021
	HOMOLOGAÇÃO PE 100/2021

	TERMO ADITIVO
	2º TERMO AO CONTRATO Nº 198/2021

		2022-03-04T15:11:38-0300